trusse; quod eiusdem successor, aliam maiorem habiturus non sit, siue quod solum eum possideat, aut quod ab eo institutus maioratus, non immisceatur, siue mixtur cum tali, aut tali maioratu, voluntas precise adimplenda erit, prout etiam seruanda, quando utriusque maiora- tus institutio incompatibilitatem inducat, & concursus prohibitionem habuerit.

ii. El mismo repite en el num. 17. ibi: Ex coniecturis autem, & mente concursus duorum, maioratum impeditur, & primogenitus per secundogenitum, aut existens in proximiori gradu, per remotiorem, excludatur ob nominis, & armorum incompatibilitatem, quando in uno & altero maioratu, aut in uno tantum, ita impositum sit nominis, & armorum delationis preceptum, quod utriusque institutoris, nomen, & arma simul, portare non valeant, quod tamen regulariter non contingit, sed dumtaxat, quando specificè canetur, quod nomen, & arma sola, absque alia, vel aliqua mixtura portentur.

Y en el num. 19. ibi: Cum ergo nomen, & arma sine mixtura aliqua portari tantum fuerit ab institutore maioratus, vel in uno, vel in utroque eo ipso incompatibilitas inducitur, & duorum, plurimum, & maioratum concursus simul prohibitus censetur, quamuis aliter id non exprimat, satis enim expressum dicitur, quod ab expresso deducitur ex eo scilicet, quod sine mixtura aliorum arma portentur.

Segun lo qual basta la incompatibilidad tacita, que resulta del mayorazgo de Escalona, para que totalmente se impidiese el poder entrar en el Duque don Diego, ni en el Duque su hijo, que oy viue, el mayorazgo, y Estado de Moya, y no parece era necesario mas fundamento que este para el vencimiento deste pleito.

Fundase el tercero medio de la exclusion del Duque, por el llamamiento que este mayorazgo tiene del hijo segundo.

29. Solo por llamar el Fundador del mayorazgo al hijo segundo, auiendo hijo mayor, y el concurso suyo es vltto excludit al mayor, D. Molin. lib. 3. cap. 2. num. 28. que la sumo a lsi, Filius primogenitus excluditur a successione primogeniti, in quo ad eius successione secundogenitus inuitatur, Mier. 2. part. quaest. 1. in princip. m. 7. ibi: Et idem si non sit vocatus filius maior secundum leges, & conditiones maioratus, d. l. 2. ibi: Sciendo ome para ello, & si pater secundogenitum vocauit, Castill. lib. 6. cap. 160. num. 3. Addent. d. lib. 3. cap. 2. num. 28. ibi: Et in pluribus Hispanorum primogenitus vidimus filius secundogenitus ad exclusionem primogeniti vocates esse, hoc ita quia aptiores sunt.

ad conservandam memoriam fundatoris, cum primogenitus ex consuetudine Hispania antiqua, nomen & insignia propria familie ferre debeat, D. Valenz. cons. 97. num. 149. donde funda, que el llamamiento de vnos, es exclusion de los otros, y de las otras lineas, Sord. cons. 5. num. 5. *top. 1.*

30 Y este segundogenito se ha, y deve entender el que tuviere esta calidad al tiempo de la vacante, en qualquiera grado, o linea que estuviere, para lo qual se cita en nuestra primera informacion num. 93. a Aleiati. cons. 10. num. 1. *lib. 9.* Y demas de Aleiati, tienen esta sentencia Baldo, Aretino, Cino, Saliceto, y Ripa, a quien refiere, y sigue Mantica de comectur. *lib. 2. tit. 10. num. 7. & 8.* Menoch. cons. 269. num. 2. *lib. 3.* el mismo Aleiati in l. proximi 92. in princip. ff. de verb. signific. ibi: Cum filius testator substituit eum qui tunc secundogenitus est filiorum sororis suae, & defuncto primo, colitigat. secundus cum tertio genito tertius admittitur, Mier. 2. part. quest. 4. illat. 3. num. 12. ibi: Et istis addendum, quod secundogenitus dicitur ille, qui reperitur tempore conditionis euenientis, & sic tempore de lata successione, *sup. 32.* Y no auiendo segundo, a qualquiera vltior que huviere capaz, Mier. 2. part. quest. 4. in princip. num. 7. ibi: Sed si a demum admittitur filius maior si sit capax, na illo existente incapace ad filium secundum, vel ad vltiores maioratus pertinet, siguiendo la misma razon en el caso de si pater secundogenitum vocauit, *sup. 33.* Porque se ha de tener por regla general para toda la disposicion el llamamiento de hijo segudo, todas las vezes que este mayorazgo se pudiere confundir con otro en la persona del hijo mayor, porque la razon, y el animo del Fundador lo persuaden assi, y auer el mismo inconueniente que se juntan, y mezclan las Casas que huuo en el caso especial, que el Fundador preuino, como singularmente obserua Stephano Federico de qualitat. contract. cap. 19. num. 22. ibi: Et lex imposita primogenito, cui caeteri gradus subordinantur, maxime si honorem, & nomen disponentis respiciat: nam non circumscriptur persona designata, sed generalis est titulus, & qualitas totius successione propter vniuersum desiderium defuncti, quod omnibus applicatur, Flores de Mena in addit. ad decis. 27. *Gamm. in fin. ibi:* Quia ex eo quod testator onus non habendi duo primogenia, de quibus in cap. alteri, & nepotibus non nominatum, sed illi, qui succederet in illo, quod ipsi fundauit, imposuit, & quod non nominauit maiorem, & nepotibus, quia aliud primogenium habebat, satis colligitur, quod voluit in sua linea duo primogenia separata existere, & eas domos erigere, & funda

re, & quod eius memoria conseruaretur in successore in suo primogenio; quod dotauit, absque inter mixtione alterius, qua rationes in alijs successoribus militat, ac proinde illa conditio in omnibus reperitur, ex voluntate testantis, & ex maiori aurore publico, Castill. d. lib. 5. cap. 178. n. 2. vers. Multu itaque est in fine illie: Quauis ergo maioratus duo, vel plures in personis filioru, uniuscuiusque possessoris diuidi possent, atque ita memoria, nominis, & armoru institutorum confusio excusari, propter legem, tamen in exordio data, & primogenito impositam, cui ceteri gradus subordinati videntur, fratres possessorum semper preferri debebunt filio secundo, & alijs filijs possessoris, & multo magis primogenito.